
     Słowo do rozważania na trzeci tydzień seminarium 
                       W BOGU POKŁADAMY NADZIEJĘ 
 
Codzienne rozważanie Słowa rozpoczynaj od modlitwy do Ducha Świętego by czynił Słowo  
dla Ciebie żywym, proś o wstawiennictwo Maryję by wypraszała Ci osobiste spotkanie w Słowie  
z Jezusem.   
Pamiętaj, że Słowo Boże ma moc nas przemieniać. Bóg mocą Słowa stworzył świat!  
Jego Słowo może stworzyć nas na nowo! 

 
   TRZECI TYDZIEŃ 

 
 
Wtorek  
[…] wszyscy bowiem zgrzeszyli i pozbawieni są chwały Bożej, a dostępują usprawiedliwienia darmo, z Jego łaski, przez 
odkupienie które jest w Chrystusie Jezusie. (Rz 3, 23b-24) 
Jeśli mówimy, że nie mamy grzechu, 
to samych siebie oszukujemy 
i nie ma w nas prawdy. 
Jeżeli wyznajemy nasze grzechy, 
[Bóg] jako wierny i sprawiedliwy 
odpuści je nam 
i oczyści nas z wszelkiej nieprawości.(1J 1, 8) 
 
Jestem grzesznikiem. Każdym swoim grzechem wyrządzam szkodę sobie, innym i ranię Tego, który najbardziej mnie ukochał – Boga. 

 
Środa 
[…] przez jednego człowieka grzech wszedł na świat, a przez grzech śmierć, i w ten sposób śmierć przeszła na 
wszystkich ludzi, ponieważ wszyscy zgrzeszyli. […] Ale nie tak samo ma się rzecz z przestępstwem jak z darem łaski. 
Jeżeli bowiem przestępstwo jednego sprowadziło na wszystkich śmierć, to o ileż obficiej spłynęła na nich wszystkich 
łaska i dar Boży, łaskawie udzielony przez jednego Człowieka, Jezusa Chrystusa. A zatem, jak przestępstwo jednego 
sprowadziło na wszystkich ludzi wyrok potępiający, tak czyn sprawiedliwy Jednego sprowadza na wszystkich ludzi 
usprawiedliwienie dające życie. (Rz 5, 12. 15. 18.)  
 
Grzech jest nieszczęściem, z powodu którego każde inne zło weszło w nasze życie. Jednak Miłosierny Bóg nie zostawił nas samych. 
W Jezusie Chrystusie przyszedł nam z pomocą. 

 
Czwartek 
Chrystus bowiem umarł za nas, jako za grzeszników, w oznaczonym czasie, gdyśmy [jeszcze] byli bezsilni. A [nawet] za 
człowieka sprawiedliwego podejmuje się ktoś umrzeć tylko z największą trudnością. Chociaż może jeszcze za człowieka 
życzliwego odważyłby się ktoś ponieść śmierć. Bóg zaś okazuje nam swoją miłość [właśnie] przez to, że Chrystus umarł 
za nas, gdyśmy byli jeszcze grzesznikami. (Rz 5, 6-8) 
 

On wyciąga [rękę] z wysoka i chwyta mnie, wydobywa mnie z toni ogromnej; 
Wyrywa mnie od przemożnego nieprzyjaciela, od mocniejszych ode mnie, co mnie nienawidzą. (Ps 18, 17-18) 

Sam jesteś bezsilny wobec swoich grzechów. Tylko Bóg może Cię z nich podźwignąć! Zawsze, gdy upadniesz wołaj  
o Jego pomoc, abyś mógł powstać. 
 
Piątek 
Nie miał On wdzięku ani też blasku, 
aby na Niego popatrzeć, 
ani wyglądu, by się nam podobał. 
Wzgardzony i odepchnięty przez ludzi, 
Mąż boleści, oswojony z cierpieniem, 
jak ktoś, przed kim się twarze zakrywa, 
wzgardzony tak, iż mieliśmy Go za nic. 
Lecz On się obarczył naszym cierpieniem, 
On dźwigał nasze boleści, 
a myśmy Go za skazańca uznali, 
chłostanego przez Boga i zdeptanego. 
Lecz On był przebity za nasze grzechy, 
zdruzgotany za nasze winy. 
Spadła Nań chłosta zbawienna dla nas, 
a w Jego ranach jest nasze zdrowie. 
Wszyscyśmy pobłądzili jak owce, 
każdy z nas się obrócił ku własnej drodze, 
a Pan zwalił na Niego 



winy nas wszystkich. 
Dręczono Go, lecz sam się dał gnębić, 
nawet nie otworzył ust swoich. 
Jak baranek na rzeź prowadzony, 
jak owca niema wobec strzygących ją, 
tak On nie otworzył ust swoich. 
Po udręce i sądzie został usunięty; 
a kto się przejmuje Jego losem?  
Tak! Zgładzono Go z krainy żyjących; 
za grzechy mego ludu został zbity na śmierć. 
 Mu wyznaczono między bezbożnymi, 
i w śmierci swej był [na równi] z bogaczem, 
chociaż nikomu nie wyrządził krzywdy 
i w Jego ustach kłamstwo nie postało. 
Spodobało się Panu zmiażdżyć Go cierpieniem. 
Jeśli On wyda swe życie na ofiarę za grzechy, 
ujrzy potomstwo, dni swe przedłuży, 
a wola Pańska spełni się przez Niego. 
Po udrękach swej duszy, 
ujrzy światło i nim się nasyci. 
Zacny mój Sługa usprawiedliwi wielu, 
ich nieprawości On sam dźwigać będzie. 
Dlatego w nagrodę przydzielę Mu tłumy, 
i posiądzie możnych jako zdobycz, 
za to, że Siebie na śmierć ofiarował 
i policzony został pomiędzy przestępców 

A On poniósł grzechy wielu, 
i oręduje za przestępcami. (Iz 53, 2c-12) 

Opis męki Jezusa według św. Łukasza: Łk 22, 39-23, 46 

Przeczytaj teksty mówiące o męce Jezusa, uświadamiając sobie, że cierpiał i umarł z powodu Twoich grzechów. Proś 
Jezusa o dar skruchy. Wraz z łotrem wołaj „Panie wspomnij na mnie”. Wzywaj Jego miłosiernego przebaczenia. 
 
Sobota 
Gdy przyszli na miejsce, zwane «Czaszką», ukrzyżowali tam Jego i złoczyńców, jednego po prawej, drugiego po lewej 
Jego stronie. Lecz Jezus mówił: «Ojcze, przebacz im, bo nie wiedzą, co czynią». (Łk 23, 33-34) 
 

Jezus przebaczył tym, którzy winni byli Jego męki i śmierci. Także Tobie. Dziękuj Mu za Jego Miłosierdzie. 
 
Niedziela 
Chodźcie i spór ze Mną wiedźcie! - mówi Pan. 
Choćby wasze grzechy były jak szkarłat, 
jak śnieg wybieleją; choćby czerwone jak purpura, staną się jak wełna.  (Iz 1, 18) 

Czy wierzysz, że Boże Miłosierdzie jest większe od grzechów Twoich i grzechów całego świata? Uwielbiaj Je! 

 
Poniedziałek 

Miłosierny jest Pan i łaskawy, 
nieskory do gniewu i bardzo łagodny. 
Nie wiedzie sporu do końca 
i nie płonie gniewem na wieki. 
Nie postępuje z nami według naszych grzechów 
ani według win naszych nam nie odpłaca. 
Bo jak wysoko niebo wznosi się nad ziemią, 
tak można jest Jego łaskawość dla tych, co się Go boją. 
Jak jest odległy wschód od zachodu, 
tak daleko odsuwa od nas nasze występki. 
Jak się lituje ojciec nad synami, 
tak Pan się lituje nad tymi, co się Go boją. 
Wie On, z czego jesteśmy utworzeni, 
pamięta, że jesteśmy prochem.(Ps 103, 8-14) 

 
Ty jesteś Miłością i Miłosierdziem. Bądź uwielbiony Panie! 
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